REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-22-12427-5-2-1/C433

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obiliq , Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P. HYSNIA ; POUK Group SH.P.K., Adresa: VUSHTRRI,
VERNICE, Tel: 044/176/184; Nr. Fiskal 600023402; E-Mail: np_hysnia@hotmail.com, {ne vazhdim

“Kontraktori"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Pungt si né vijim:

ASFALTIMI 1 RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ - NDERTIMI [ BREZIT TE
GJELBER-KOSOVA _A me numir identifikues: OB614-22-12427-5-2-1

Neni 1 Lénda

l.1 Lénda e kontratés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: ASFALTIMI [ RRUGEVE
RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ - NDERTIMI | BREZIT TE GJELBER-KOSOVA_A

}.2 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim 2 saj dhe ka vlefshméri ¥ muaj
1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1& jeté: Komuna e Obiligit
1.5 Incotermi i aplikuesh&m do t& jeté DD (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1# jeté: 219,798.04 € [Dygind e néntémbédhjeté mijé e shiatéqind e néntéditjeré
e teté euro 047100} Euro.

2.2 Cmimi { pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t€ jelé ¢ veimja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas Kontratiés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés Iz M MEFUBLIAA & AUSUYeS-KEPUBLIRA KUSUYA e
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: KOMUNA E OBILIDIT-0PSTINA OBILIC \
‘ OREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME
a) Marriéveshja ¢ Kontratés; UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIIE

b) Kushtet e Vecanta té Koniratés:; Dalés zlazea

ERTTY

::'—X)/zfé%f Data OF. /2-2ocg

Datum -

sl

c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; ORILIN-NRILIE ™
¢) Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

f) Regjistrimi i Biznesit

3.2 Dokumeniet & ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpariésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju tutemi referojunt kétij numri t¢ koniratés n dokumentet e Faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesann
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1# béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetiéér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1@ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks. email ose 1¢ dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kiérkon vértetim € pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kg ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kéérkojé
vérictim (8 pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1é gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhiénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
piirveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t tillé, pglqim, miratim, certifikaté apa vendim do € jeté n& formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "véretojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cenifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié e plrgatitur né gjuhén shqipt'.2 né tn origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues Pér Kontraktuesin
Emri Mbiemri | Blerina Haziraj Emri Mbiemri /7/ :f S L Ly g g. # 4 g HM/‘
Pazita: Zyriar pérgjegjés i prokurimit Pozita: D 2 E’!“T' orz
Nénshkrimi: Nénshkrimi: W)
Data: Data: c9 ? —- m’z
o" - I”/

Vula: Vula: // Yy c\

ula : L nnp ©

AYSNIA” )

L1
S1y u_\};
—— gl

2 Gjuha do t¢ jett gjuha e shfrytlzuar nga lenderuesit né ki tender.

L9 )
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; OB614-22-12427-5-2-1/C433

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje (2 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontraktuesit, si¢ éshii
shéénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kiété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato pun# (& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g¥ t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura ié tjera apo pjes 1€ tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng {ormularin e
kontratids, i cili (t& cilét) éshié palé nié kontraté dhe &shté i obliguar ¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushiet ¢ veganta t& kontralids ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Aultoriteti Kontrakiues), i cili #shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puniéve dhe pér &
gjitha hollésité dubet Ui raportojéé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontraiés™ do & thott shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t# thoti vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara qié duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe (€ miratuara nga Autoriteti
Koniraktues pér kryerjen e punéve 1€ Kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1é thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratiss.

1.10 “KVK" do tié thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikveshém

2.1 KVK e saktésojné cili #shté ligji & i pércakion té gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém niése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gi, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konirakiues, 1a transferojié
kontratén ose njé pjest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ng kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé. né favor (€ bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose g&
do 1 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) néé rast & dhénies sé & drejiés s¢ Kontrakivesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér t& kiérkuar pagesén nga ndonjié
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta piér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur,
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3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmiirisé g zbatohen pér dhénien e
kontralgs pérveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani (€ sigurimit ose instilucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marmriéveshje 1€ shkruar pérmes sié cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nji pjese 1& kontrats sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast 1e ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohel autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e
pérshiatshmirisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&é
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe t&
agjentéve ose (€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentitve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj# pjese t# kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Ntse nétnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér nj# perivdhé q¢ e tejkalon
alé té periudhéts sg garancisié nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancist, t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontrakiues, me kérkest dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohiézgiatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues dubet 'i japé
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave (¢ pérgatitura pér realizimin ¢ Kkontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit € certifikaiés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet
tjera 8 kontratiss.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéilime 2 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikoben njé pale 1¢ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 1@ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjgé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (€ detyrave té péreakiuara né kéto Kushie
& pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi. gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n dispozicion 1& tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nié giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,

(3=
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6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezuliojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1# kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovis t& cilat mund
1¢é ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkvar Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave (& ligieve dhe rrepulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé 1€ gjitha
pirpickjet ¢ nevojshme pir té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shirbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i kensideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktves pér kété duke i paraqgitur
arsyei e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pir
shkak (& ké1ij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikiin ¢ Kosoviss dhe do tié sigurojé qi personeli i tij, t& alérmit e tyre, dhe punétorit vendoré & tij
gjithashtu Ui respektojné dhe (8 veprojné sipas kityre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatatl ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo shté e nevojshme piér qétllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
1¢& publikoji osc shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kentraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shknm &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit té cakiuvar rénié dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do i€ béjé, si dhe riparimin e defekicve gjaté realizimit
t& punimeve do té bithen né kohié dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésiné ¢ puniés dhe pér cilésinié e materialeve dhe ciliisisé profesionale 18
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon#n e ndértimit menjéherg pas fillimit 18 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofid se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatoré 18 llojeve té ndryshme. vinga,
kamioné t# llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. n& ményré qé (& mos dimtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés plr siguring ¢ t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t# punésaj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij. pér (& kryer
puni ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
cdo zévendiisim & propozuar 1¢ persenelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ni thelb (& barabaria ose mé 1€ miré se ato 1& propozuara gjalé tenderit.
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (g, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ sakiésohet ng¢ KVK. Siguria e
ekzckutimit do t&¢ ndalet nga pagesa e Autodtetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1¢shimit 12 Certifikatés sé Pranimit tc Péckohshém.
10.3 Siguria e ekzekutlimit t& konteatéds do t& jetd né formién ¢ dhiéné né pjesén 1V (2 kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Cenifikala e Korrigjimit 1€ Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
& defekteve néé shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhime (& cilat jané pér shkak (& rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose diémtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

() démiim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéliim kompensimin e nevojshtm par (& siguruar humbjen apo
diéémet ¢ pidsuara.

11.4 N qofiié se kontraktuesi nuk ofron njié sigurim 18 tillé atéheré kontrata do t# konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga pjesémarja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njié vit,

11.5 N qofié se ekzistojn# arsye t& mjaftueshme dhe bindése p¥r zgjatjen e afatit t& ofrimit 1€ centifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (¢ zgjasé afatin e cakiuar pér dorzimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i doriizojé Menaxherit t& Projektit njé program piér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

§2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve 18
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t# sigurajé
argument me shkrim Menaxherit & Projekuit.

12.4 Paraqitja e programit t& 1illé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogitloj ose té
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, niése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjatié perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ keté & drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave t& aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjmé gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes t¢ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1& treta, pér 1é parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per té siguruar gé strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen., ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jelé pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimel e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zhatimin e dubhur 12 detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do (@ sigurojié & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. A, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe anomjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontrakiuesi e konsideron ¢ nevojshme, ose éshté kirkuar nga Auioriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e
démit te shkakwuara né rrugé, wra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér (@ gjitha tatimet dhe detyrimet dopanore n€ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovils.

15.2 Té gjitha tmimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (& vErtetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t2 lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé 1atimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohiés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do té pérfshihen ngé Punit né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund 1@ periudhis s& Korrigjimit t& Defekieve do t& rregullobet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t# filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndérioj dhe instaloj Pun&t né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do 1é plotéésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatia e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkoj# zgjatje (& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjériéin nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploiésojié obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ kelé vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qiéllim (& béjé kitrkesé pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka t& drejig dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1 dhéna gjithéperfshirése ashtu qé & mund € kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhis sé realizimit nise mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose 1a informojé Kontrakwesin gé nuk i éshié dhéng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Konirakiuesi do té paguaj démet ¢ likviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1@
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nesse Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejién ¢ vlerés maksimale né bazi 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njeftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{(c) t& hyjé né njé kontralé me njé palé & weté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do (& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit. ndérprerjet e punéés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dbe llojin & punétoréve
t# pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjel jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (8 (¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pir tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shiénimet e béra nit regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontrakiuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohié dhe mund, pa hequr
dokumentin, (8 béjé ose 1# marr njé kopje 12 shénimeve (& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per @&
mbajtur regjistrin ¢ puniés né ményrén e duhur,
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do 1€ jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhis sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jen# objekt i njé kérkese (¢ dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit ic kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te

6
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zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materalet e specifikuara né kérkesé duhel &
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plolésojné kérkesal pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo anikujt & do & périshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet 1€ zévendéschen menjéherd nga Kontrakwesi nése ndonjé
kontrollim tjet#r zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund ¢i jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nidse jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Koniraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiic”, (& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 18 punéve gjaté t8ré kohés, duke {illuar g& nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhiés garantuese ¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 18 kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura ni
pajlim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 12 sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar
autoritetit kontraktues ge 1é vazhdojé me pranimin e komponeniéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n& kété aspeki, dhe nuk do ti lejohet q@ té paragesé
ndonjg arsye pér vonesé n prmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket 1& drejii, ose nga veté ose agjentil e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtiéring, dbe 1€ kontrollojié progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢larédo artikulli g8 pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrg qié
1€ pércaktojé nése komponenidt, materialel dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té biéhet né
vendin e prodhimil. fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né¢ ndonjé vend tjetér, si¢ mund i
specifikohet né kontraté.

22,5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autorileti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do te miratojé cenifikimin € procedurés lidhur me kéé,

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1& japé njé
deklaraié pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1# kiérkojnié qi kéto teste @& pérsériten né t& njijtat kushte dhe rrethana, ose
niéése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e té cilit
diéshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur koh do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

l8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé puniéve duke ia térhequr viirejtien se alo
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéherié dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimel substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te (illa ose te pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds. atéheri
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me autoritetin koniraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.
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24.2 Pagesat do 12 megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes piér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do ¥ llogaritet nga data nié 1 cilén pagesa duhet té ishie biré, deri né dat€n kur pagesa ¢shté béré me vonesé, ¢
megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Anikujl e Pungve pér (& cilat puk &shié dbéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet 1e béhen sipas laturés se liéshuar nga Kontraktuesi do 1 béhen ni llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate qi e plotéson Kontrakiuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitel kirkests pér pagesd, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.]1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ Nogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do té paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasiés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast ¢ koniratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i AKtivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s
aktiviteteve né bazi € 1€ cilave Kontraktuesi do (& paguhet, Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do 1&
béhel veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen € Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (i béjé pagesé paradhiénie Kontraktuesit 1@ shumave 8 pércakiuara né KVK nga data e
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar ng njé formé (@
pranueshme pir Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabartié me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa & béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1 reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pr parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1¢ pirdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, maierialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagiérisht pér kryerjen e pungve, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshiié pérdorur né ki1é ményré me
furnizim 12 kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera péir Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t# pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindjeve ¢ pérfunduar (& Puntve n¥ bazé 1 pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikvar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfondim e téré 18
Puniéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajljes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratds sé
llogarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesiés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& cmimeve té vleridsuara (& punéve (&
prfunduara me minus shumén kumulative t& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
viricton shumiin gé dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit,

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
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a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ &shié p&rfunduar; ose

b) Né& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutvar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara néé Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés piérfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft e deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshietése qé tregojnié
né detaje vlerén ¢ punds sé béré né pérputhje me kontratén, sé€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas Kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarist pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé¢ pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatist dekiaratén e
llogarisé pérfundimtare. e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n#se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektil do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare ge paragel shumen pérfundimiare pér (€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar i@
punis sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1 dorézoje njé kopje & nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhiiné llogari pér kiété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet n# punién pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiest pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa piér keyerjen e aktiviteteve té punéve 1 kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang p¥r shkak 1€ joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e 11llé ndodh, atéheré Cmimi i Koontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t8 pranimit 1& pérkohshém ose final do &
behet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa tc jene kryer venfikimet dhe testet ¢ caktvara ne shpenzime (&
Konmraktuesii. Kentrakiuesi duhet t£ njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén ng té cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punéét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur ni shpenzime t Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&é merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar n& ményré t¢ k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, osc konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pirkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme ptr pranim
1 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontrakluesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkobshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakives
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& ciléin
sipas mendimit té tij jané pirfunduar punét n€ pajtim me kontraién dhe jané (& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& l18shojé certifikatén e pranimit & pérkehsh&m ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do @ konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heg struktarat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ Kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjié mbeturing apo pengesé dhe do (& biéjé ndonjé ndryshim & giendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kirkohen ng
kontralé.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t# jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t# gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésiné ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet velém pér até pjest té punimeve e cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Niise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakivesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & ptrcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund e

a) 1€ kryejé velé pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihel menjéheré ose, pasi gshté arritur, nuk Eshté né
giendje qié 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
nit kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekiit duhet 1& informojé sa mi shpeijt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1& parashibet né KVK dhe specifikimet tecknike. Niése kohizgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se delekteve nuk &shig e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisg ose, n# rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jent zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté i pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né miényré té tillé qé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata ptrfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 i@ jen# pSrfunduar n& ményré 1€ tillé qé 1 jelé i kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 8 konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa (¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti konirakives do té
mbeten té detyruar pér ploisimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit & ceriflikatés
pérfundimtare & pranimit dhe 12 cilat kan# mbetur t@ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispezitave
(& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1é shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1é ket té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme & pérgjithshme; ose
b) diéme 1 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két€ nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shkiépus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontraiés do (& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rreshi pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune. ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit péir koslo t& vonesés;
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c. Auieriteti Kontrakies ose Kontraktvesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxhen i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktvara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f.  Kontraktvesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1 cilat shuma minimale ¢
démeve 18 likuidvuara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese biin shkelje t& kontratés piér raste 1 tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 12 vier#soj# nitse shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nise pér shkak t& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bgjeé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1& k&rkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé né njé gjendje 18 miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé Kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punién menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéiu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimel, 1érmeli, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g8 pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
éshté e mundur duhet t'1 sigurojé punédhénisit nj# deklaraté me shkrim me 12 dhéénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kitté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezuilimit dhe ng lidhie me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me rparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 12 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé (€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé perindh® pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qofté se kontrakiuesi péir njié kohi t& gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér 'l kryer obligimet dhe piérgjegjésité e parapara me kontraig, Autoriteti Kontraktves brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sié pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para dailés sé léshimit 1& shkresiés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerisuar (& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesg t€ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t# jet# obligim borxbi nda) Autoritetit Kontraktues.,

39.2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak (€ interesit (€ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé €
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifkaté pér vlerén e punés sé
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punitt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat nié avans i# marra deri né datén e certifikatés.

12
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Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1¢ konsiderohen & jené prané e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundiésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjeiér jashtg
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projekiit do € vértetoj kété. Kontrakiuvesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para pranimit € 1ij dhe pér punit e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.] Palél do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do t¢ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do £ i pérgjigjet kérkesés pir zgjidhje migéisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do @& jeié 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (&
jend (& liva (& vazhdojni né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dééshton, palét mund & merren vesh 1é pérpigen
t& pajiohen pérmes institucionit 1& specifikvar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& proceduriis s¢ pajtimit, secila palé do 1€ keté (& drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés
st zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nise nuk mound té armhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurits migésore pér zgjidhje i
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér miényrién e zgjidhjes se mosmarritveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-22-12427-5-2-1/C433

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér 1& gjitha ¢éshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (¢ jet¢ gjykata
pérkatése nié Prishting.
22 Gijuha e pérdorur do & jeté Shqipe.
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje @

identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb 1€ barabarta
ose mi t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e Sigurisé st Ekzekutimit &shié; 21,979.80 € me afat t& vlefshmérisg
prej 10 muajsh nga data e nénshkrimit te kontraiés.

OE, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, do te dorézoj tek Zyra e
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim & ploté dhe 1€ mire (€ kontratés.

Siguria e ekzekutimit (€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né PJESA
IV E KONTRATES

Siguria né puné 10.2 Kontraktori 8shié pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né puné 1&
pungtoréve té tij pérveg tjerash edhe duke :

% heré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen ¢ punéve né ményré
L& sigurt
duke u siguruar ng gatishmiéring profesionale té punétoritve,
duke u siguruar ng pérdorimin e drejt & veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,
duke obliguar punétorét g& (¢ mbajné uniformat ¢ kompanisé (
uniforma duhet identifikvar kompaning} si dhe rrobat ¢ punés dhe
mjetet mbrojiése né puné si : rroba pune, helmeta, képucé
adekuate varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doriéza pune ...etj
nga bartja ¢ uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejiori i
kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét ¢ kompanisg, varésisht
nga natyra e punés t& angazhoj punétoré me kualifikime adekuate,
njohuri dhe pérvojé té duhur pér kryerjen e punéve 1€ nevojshme.
OE obligohet gé pajisjet dhe numrin ¢ punétoreve 1€ kérkuar t'i keté né
vende punishte giaté gjithé kohes deri né realizim (€ projekti.

A o

A 0

A\d

Pirgjegjisia dhe Nga data ¢ fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té
Sigurimi i Defekieve. rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
Kontraktuesit démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) janit rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronids sé afért,

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit té¢ Kontraktuesit, Kontraktuesi do
& mbajé pérgjegjési & ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrarin e prokurimit nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
proniés ose léndime personale & shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
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ana e Kontraktuesit, nénkontrakivesve dhe punéloréve (€ tyre}

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimil (€ kontratés, kontrakiuesi do Ui
dorézojé Menaxherit té Projektit njié program pér miratim. Programi do te
pérmbaji s¢ paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim té
vizatimeve, metodat e pérgjithshme qi do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet 1€ specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé
se 3 dité

OE duhet tié pregaditié Planin dinamik mbrenda suazave té kerkuara si nié
njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet t& dubet t¢ deklarcj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin né afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

S

> Kontraktuesi do 1ié keté & drejién ¢ ndaloj gasjen né vend-punishte
pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés,
me pérjashitim & personave t#& autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé
periudhés sé ekzekutimit dhe do té jet pérgjegjés pér 1€ marré
hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve 1€ tij, agjentéve fe
Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér 1& parandaluar ¢do
humbje osc aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.
Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér
pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& sigurvar q@
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do 18 jeté pergjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet ¢ ij, ndrigimin, sigurini, skermén dhe pajisjet e
sigurisé te cilat jani té nevojshme pér zbatimin e dubur (& detyrave
ose gé me arsye mund t# kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Y

Y

Ndérhyrja me trafikun

4.1

Kontraktuesi da t# sigurojé q¢ punimet dhe instalimel nuk shkaktojné
déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit (€ tilla si rugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do té marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé 1e veganté € cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme,
ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me gitllim & mbrojtjes apo
pir t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Koniraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér
¢fartdo masa t€ veganla gé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara néé rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime t# Kontraktuesit

Tatimet

15.1

> Kontraktuesi gsiug pérgjegjits pér té gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.

# Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se janit
pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar

¥» Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin € kontraktuar nése

konstaton se ka ngritje (& 1atimeve dhe detyrimeve doganore

brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s

fundit 1 viértetimit 1& pérfundimit 18 punidve.

Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t&

kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se

detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaié kohés sa ka

gené ni vonesé kontraktuesi.

v

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té filloj punét brenda § dite nga nénshkrimi i kontratés.

Kontraktuesi do 1 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésvar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projektit,
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Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit té paiéve dhe si dité zyriare pér
fillim (& punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdhér pér
fillimin ¢ punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet (& hartohet menjiheré
pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit (& punimeve

Daia e pgrfundimit e (& gjitha Punéve do (& jeté 9 muaj

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonest, Kontraktuesi duhet
1a lajmiérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim (& béjié kirkesé pér
zgjatje 1& periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté. dhe
i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithéperishirése ashtu qé 1& mund té
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatie té periudhiés s¢
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta
pér zgjatje 1& periudhés,

Démet e likuidvara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér t¢ gjitha Pung

Nése Ofruesi i| punéve me pérgjegjésiné e 1ij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
t# gjitha punét brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontrati, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té
tij sipas kontratés, do 1€ keté ié drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs s& kontratés dhe datifs aktuale 1& pérfundimit, 1'i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dité 1€ vlers sé punéve 1€ pa
kryera deri n# njé maksimum prej 10% ¢ vieriis totale té porosisi..

Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak & Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj nié
detyrimel e Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit 1€ Projektit dhe
aprovimin ¢ Autorizuesit Operatori Ekonomik futet néé penale nidse ka
tejkalim g ditéve, Nése ka tejkalim (€ ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
#shié ful ng penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim dhe do & jeté
pérgjegjés pér mos futje néé penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i puniés do t€, mbahen nié vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:
¥ kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi,
orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve 1é punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhiine Kontraktuesit:
¥ deklaratat e hollésishme 1€ 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
té puniis s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe € pérdorura, (& afta
péér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndéésishme né llogaritjen
e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e biéra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nésse Kontrakiuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshiuese. Nése Koniraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e 1ij brenda periudhés sé lejuar, do (€ konsiderchet se
Kontrakiuvesi pajtohet me shénimet e paraqgitura ng regjistér. Kontraktuesi
mund 1& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose 1¢ marr njié kopje tié sh¢nimeve & cilat ai i konsideron
té nevojshme pér informacionin e tij.
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2(1.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojié Autoritetin Kontraktues me
informacionin ¢ duhur pér 1€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

2114

Punét, komponentét dhe materialet do (& jeng& né pgrputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nié
kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontrakiues pér
géltime identifikimi gjaié gjithit periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe testimi

Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do (&
Jjeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté (éré kohis,
duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garaniuese & defekteve dhe pér raportim ek Autoriteti
Kontraktues.

Qéllimi i mbikéqyrjes éshié té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e
materialeve té pérdorura nié pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikéqyrés sa heri qé
kjo shihet e nevojshme, Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punékryersi,
ndérsa heréve tjera (kur Organi mbikégyrés nuk éshié i kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

! Pagesa

24.1

T& gjitha pagesat behen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do &
béhen né logariné bankare ¢ dhiéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qi i bashkéngjitet
kéérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

Pasi 12 dorézohen dokumentet mé (& domosdoshme pér pagesé ek Zyrtari pér
pagesi dhe arkivim. Pérqgindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet
nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit.
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do (& paguhel pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikall.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj
aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Koniraktuesii. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontrakiuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do € béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& wregoj shpérndarjen e
Materialeve nié vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

Shuma e parapagimit —avansi éshié 5% e shumés se kontratés komfor nenit
13 pika 4 te ligjit mbi buxhetin ¢ RK-se NrOBL-066

Mbaijtja e Parast

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave & mbajtura ¢shté: 10% ¢
vleris sé kontratiis do jetié sigurim bankar pér garantimin e punimeve

Vértetimet e pagests

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér té
vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gi dubet i paguhet
kontraktuesit.

Vlera e puniés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punés sé périunduar périshin:
7 N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé
sé punéés né Paramasé dhe Parallogari g €shé pérfunduar. ose
# Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té
pérbéj vlerén e aktiviteteve 1€ pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.
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Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dbe shkageve

péir kompensim
Shkaget pér 30.1 | Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
kompensim a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit

data e posedimit e specifikuar

b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose
vonohel apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimel e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose
kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjer, autoritetes publike, shérbimet komunate ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesi pér
Kontraktuesin,

¢} Parapagimi vonohet.

f) Menaxheri i Projektit pa arsye té& justiftkuar vonohet né léshimin e
vértetimil pér pérmbushje (& kontratés.

g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve (¢
kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit t& Kontrakluesit.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do 1 konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat ¢ méposhtme:

te ekzekutimit a) N& rast t8 shkeljes s& kontratés sé nénshkruar, ¢ cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon q& AK t8 shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé tillg; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhefose furnizues kan# mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t& sigurimit (&
ekzekutimit AK duhet t& informaj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim 1&
supozuar me kontraté dhe ¢ jep OE kohé t& mjaftueshme pér korrigfim &
disshtimeve 1& tilla. Déshtimi | OE pér & korrigjuar, nié kohé, déshtime té tilla
té supozuara do (& rezultojé né procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues & kiérkojié zhdémtimin shtesé gé rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu. nése siguria e ekzekutimit éshté me vleré mé té lanté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé diferencén.

30,9 Autoriteter Kontraktuese nuk do t& kufizojné n& dokumentet e tenderit
diskrecionin ¢ tenderuesve gi té paragesin sigurimin e performances ngé
ciléndo nga format e piércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave dhe
Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén né 1€ cilén sigurimet e
tilla mund & dorézohen pirveg atyre té referuara né nenin 30.5, do &
konsiderohet e pavlefshme,

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit duhel té jeté i
pakushtézuar. Pér géllimet ¢ mésipérme, (jala "pakushtézuar” do 1€ thoté njé
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet 1€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjié déshmi t¢ pérfshiré né sigurimin ¢ ekzekutimit pérveg njé
kérkese qé Autoriteti Kontraktues duhet (& ofroj njé dokument gé tregon qé
ka ndodbur shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka
nevojé (¢ métejshme gé auvtoriteti kontraktues & vérietoj shkeljen Né
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, « LPP, kiérkesat pér kualifikimin e
léshuesve 18 sigurimit 1€ ekzekutimit, si¢ €shié pércaktuar né dosjen ¢
tenderit, do (& jeng jo-diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi gé té
ket# njé biznes né njé vend t& vecant&, dhe né gdo rast do t& kufizohet velém
né kriteret gé jané & lidhura drejipérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshméring e kiétyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme | 31 Verifikimi i punéve nga Auwtoriteti Kontraktues me géliim t& pranimit 1&
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pérkohsh#m ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e
kontrakiuesit nuk do 1€ jelé pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi
te jete informuar_prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér pérfundimin

32.1

Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢
caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit, Kontrakivesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla
mund t& fillojné.

Pungt te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, dubet, nése kérkohel, té
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesits s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & b&het pas njoftimit
té dubur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontrakiues

Punét shiesé

322

Do & ecet me proceduré pér puné shiest nése paraprakisht merret avtorizimi
nga Mbikégyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zynari pér pagesé para se 11 kryej pagesat duhet 1€ bindet se ju kané oftuar (&
gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet,
procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit 1€ punés, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj.. né t& kundértén e merr
pérgjegjésing. Po ashtu obligohet & dokumentet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore & interesvara t’ju ofroj sa heré qé ata kang
nevojé, Nj# kopje ¢ faturés, raportit & pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
(& projektit dubet t& dorézohen tck Zyrtan pér rexhistrimin e pasurisé,

Informaté shtesi

3BJ

Kontrakiuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje té
punishtes né madhésing standarde, ku de & pérfshihen, titulli i projektit,
investuesit dhe punekryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

4.5

Periudha garantuese e defekieve Bshié 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit 1eknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve 10
% nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defeklet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén
sa mé (& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. NE t& kundénén pajtohet se AK
ato déme do i sanojié me tjetér OE dhe 1# njéjtat shpenzime do ti faturajé
kontraktorit q¢ ka dhiné kété deklaratié mbi garantimin e punéve. Nése jang
grup OE, kjo deklarate epet né emér 1€ liderit 1€ konzorciumit

Kurse Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese ose ne ato 1& reja.
Garancioni 5 vite.

Shkelja e kontratés

36

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj# nga obligimet e veta
me kontraté.

36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ keté t&
drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato
mund té jené:

a) déme té piérgjithshme: ose

b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i
masave 1& parapara né kété nen do t& zbatohen duke v zbritur nga shumat qé
duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoftié
se pala tjetér shkakton nji shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontraiés do (€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet
ne:
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a) Kontraktuesi ndérpren# punién pér 15 dité rresht pa qent e pérfshiré
kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit té projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye & justifikvar
t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak 1& kontrakiuesit pér kosto 1€ vonesés:

¢) Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né
likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nok paguhet nga
Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditéésh nga data e certifikaés sé
Menaxherit té Projektit;

e) Menaxheri i Projektit njofion se mos Korrigjimi i defekteve éshig
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30
ditéve (& pércakiuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f)Kontraktuesi vonohel n¢ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve
ptir té cilat shuma minimale e démeve (€ likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratiés pér raste t& tjera nga
ato 1é parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projekiit do té vierésojé nidse
shkelja materiale e kentraiés paraget bazé pér shképutje 1€ kontrats.

37.4 Niése pér shkak ti fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratds,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do & pérfundoj
vazhdimésinit e pérmbushjes s€ punéve sa mi pare gé &shié e mundur.

| Menaxheri i Projektit do & bij vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do (&

kérkoj# nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dbe ta 1€n€ alé né njé
giendje & miré. Menaxheri i Projekiit duhet € paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri nié momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Ne& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén
menjéhert, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e puniéve q¢ nuk jané pérfunduar, gé
piirfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontrakivesin pér kompletimin &
Punive, éshié plus 10 % e vlerés s€ kontratés ose nése démi gshté i madh
deri néé vierén e piérgjithshme t& kontraiés. Poashtu nése kontrata ndérpritet
me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxhen jep urdhér pér pagesé
pér té gjitha punét e kryera dhe (€ papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét
¢ Pérkohshme, dhe Pungt do t¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit
Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Koniraktuesit.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre miqésore
nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjiés te Autoriteleve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shiérbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me
procedurié gjygésore

Cdo mosmarriéveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtini, nié
pajtim me ligjin e Kosovés.




| PLANIDINAMIK _

| REALIZUESI | PUNIMEVE : N.N.P HYSNIA & POUK GROUP SHPK ]

I INVESTITORI: Kovendi Xomunal Obiliq |

Projekti: ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIO -

| | BREZIT TE GIELBER-KQSOVA A
Nr. | prokorimit :08614-22-12427-5-2-1
Nr [ nrendsh&m:614-22-081-521

Emertimi { punimeve KORRIK
1.Punét umaun.lxm

2.Punét e dheut

3.Punét e mbistrokturés
4,Punét kanalizimit atmosferik
5.Punét e ndrigimit

6.Punét e kanalizimit kabllor
7.Punét e sinjalizimit

.@.v::ma € pa parapara

Gjithsejt -: 9 muaj pune n& rast se kushtet klimatike vlerésohen t& pérshtatshme pér egzekutim.




ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ - NDERTIMI | BREZIT TE GJELBER-KOSOVA_A

Paramasa dhe Parallogaria

Nr. | P&rshkrimi | pozicionit te punés Njésla Sasia Cmimi Cmimi total €
INFRASTRUKTURA E ASFALTIT, SKAJORVE DHE KUBZAVE
1 |PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave gjodesike nga projekti si dhe ngritja e niveleve né bazé te
1.1 ! 1,286.0 0.20 € .
pikave gjeodezike pér te gjitha elementet qé kerkojné piketimin gjeodezik m 257.20 €
1.2 P:astrlml | ferentt dhe bartja e dheut dhe mbeturinave té cillat gjenden né m? 120.0 3.00 € 360.00 €
disa pjes té trases
Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pé&r mos démtimin e
13 pusetave egzistUEfe_,‘dhe mbylljen e l:anallztmit. P‘I..lsetat dufn.at té ngrit?n e 11.0 60.00 € 660.00 €
me beton duke b#éré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés
duhet té b&het né ményré precize pér té gené né nivel t& njejté me terenin,
14 Kapakl.'lt I Pusetés dubet t& furnizohet dhe montohet nga materiali | copé 11.0 90.00 € 990.00 €
kompozit 4Ton.
furnizimi dhe montiml | rrethojes mbi puseten e termokosit rrethoja duhet
te punchet nga profilet e metalit horizonatelet 40x40x2mm si dhe ,
. d ! 1,650.
15 vertikalet cdo 2m 40x40x2mm né kété pozicion duhet té perfshihet prerja, m 66.0 2500 € 650.00 €
saldimi ngjyrosja si dhe pllakat me ankera te profilet vetikale.
Furnizimi dhe montimi der&s njé krahshe té rrethojes mbi puseten e
termokosit dera duhet te punohet me profile dhe dizajn te njet sikurse .
. 1.0 80.00 € .
16 rrethoja ne kete pozicion te perfshihet edhe bagllamet si dhe doreza cape 0.00 8000 €
glithashtu edhe dera duet te ngjyroset krahu ! deres duhet te jete 1m .
PUNET PARAPRAKE| Gjithsej: 1 3,997.20 €
] PUNIMET E DHEUT
2.1 |Gérmimi i dheut ne pjesen e hyrjes me bartje dhe transport derl ne deponl. | m? 120.0 2.00 € 240.00 €
22 Planifikim! me greder | ternit egzistues si dhe ngleshja para fillimit te m? 3000.0 0.20 € 600.00 €
mbushjes me zhavor
Furnizimi, transporti dhe punimi irigolles me ngjeshje me trashési t=10cm
2.3 |dhe gjerési 0.75m me material te granuluar 0-31 mm. rigolla punchen afer] m? 44.0 15.00 € £60.00 €
rruges kryesore dhe vazhdohet pjesa e mbetur e rigolles
2.4 |Demolimi | trotuarit dhe transportl materjalit deri né deponi m' 80.0 200 € 160.00 €
2.5  [Dislokimi dhe rimontimi | kabines egzistuse {Vend ndalfa e autobusve) copé 1.0 200.00 € 200.00 €
PUNIMET E DHEUT| Gjithse}; 2 1,860.00
m MBISTRUKTURA
31 Furnizimi, .transpnrti dhe punimi | mbushjes prej gurit té thyer gélgeror 0- m? 120.00 6.00 € 720.00 €
150mm né gjend]e te ngjeshur
3.2 Furnizirni, transpforti dhe punimi | tamponit prej gurit t& thyer gélgeror 0- m? 880.00 2.00 € 6,160.00 €
63mm me trashési t=20cm né glend]e te ngjeshur
o —
3.3 FL:!I’I"IiZimi, transportt dhe p?nlmi i tamrionlt (6OMN/m?) prej gurit t& thyer 3 440.00 8.00 € 3,520.00 €
gélgeror 0-31mm me trashési t=10cm né gjend]e te ngjeshur
Furnizimi, transporti dhe punimi i rigoles nga betoni | armuar pergjat
14 rruges kryesore dhe pjeses gjelberuese‘. G.jeres.ia e Rigoles duhet te jete .mln m 550.00 15.00 € 8,250.00 €
60cm dhe me trashesi min 10cm. Armimi | saj te behet me armatyre rriete
fig/15




35

Furniziml, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB} me fraksion t&
agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né glendje 1€ ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme sipas normave ne
menyré qé asfalti t& Jet& miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes
né vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngleshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: . Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né
distanca t& caktuara sipas Menaxherit t# Kontratés sa duhet té jté cilindri
né mesé Finisherit té& Asfaltit.

3,156.00

12.50 €

39,450.00 €

3.6

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e kub&zave té betonit t=Bcm ,te
vendosura ne shtrese rere frak. 2/4 mm, t=5cm. kualiteti | kérkuar sipas
£N1340:2003, soliditeti n& fakim, min klasa-2/T, dhe kriteret tjera ngrirje
shkrirje-krypéra dhe abrazion. Ne pozicion pérfshihet edhe mbushja e e
fugave me rere. Forma e kubezave duhet te jete me kende te lakuara ose
dizajnin e perzgiedh autoriteti kontraktues.

3,958.00

10.00 €

39,580.00 €

3.7

Furnizimi dhe montimi si dhe Vendosja e skojoréve 1B/24 mbi shtrese
betani, kualiteti | kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-
2/T, dhe kriteretl tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion. Organi
mbikqyrés a po investitorl vendos per sasiné dhe vendin e nderrimit te
skajoréve té démtuar, Poashtu ne gmim perfshihet edhe preja e asfalti apo
te ngjajshme ne vendet ku pamundesohet vendosja e skajorit.

450.00

6.00 €

2,700.00 €

3.8

Furnizimi dhe montimi si dhe Vendosja e skajoréve 8/20 mbi shtrese
betoni, kualiteti | kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-
2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion. Organi
mbikqyrés a po investitori vendos per sasingé dhevendin e nderrimit te
skajoréve té démtuar.

2,550.00

5.00 €

12,750.00 €

39

Furnizimi, transporti dhe vendosja e ulseve {bankave) te parkut me
dimensione 1,80x0.65m. Konstruksloni duhet te Jet metalllc | perpunuar
apo nga materjali | derdhur me gize te cilet ankorohen per kubeza me ane
te bulonave. Ulsja dhe mbeshtja e ulseve duhet te jet nga druri masiv i lyer
me [lak per perbaflimin e |ageshtise.

cope

20.00

150.00 €

3,000.00 €

3.10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e konstruksionit metalik per parkingun e
bicikletave. Parkingu duhet se paku te kete hapesire per 4 bicikleta te cilat
parkohen ne kend te ngushte ne raport me shtegun e giklizmit. Shif detajet.

cope

2.00

30.00 €

60.00 €

3.11

Furnizimi, transporti dhe montimi | shportave te mbeturinave . Per dizajnin
e tyre vendos investitori.

cope

20.00

80.00 €

1,800.00 €

3.12

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut organik ne shtrese prej 10 cm
me ngjeshur para vendosjes se dheut tereni duhet te planifikohet dhe
pastrohet mir terent duhet té pergaditet me frezé dhe pastaj te vendoset
dheu organik.

m?

1,286,00

2.00 €

2,572.00 €

3.13

Furnizimi dhe mbijellja e bare. Per llgjin e barit vendos investitori.

ml

12,860.00

0,10 €

1,286.00 €

MBISTRUKTURA|

Gjithsej; 3

121,848.00 €

Nr.l

REKAPITULLIMI [ ASFALTIT, SKAJORVE DHE KUBZAVE

PUNET PARAPRAKE

3,997.20

PUNIMET E DHEUT

1,860.00

MBISTRUKTURA

121,848.00

TOTALI | REKAPITULLIMIT ASFALTIT, SKAJORVE DHE KUBZAVE : |

mim ||t

127,705.20

INFRASTRUKTURA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Nr.li

PErshkrimi | punéve dhe materialeve

| Njistal

Sasia

Cmimi

Totali-€

Punit pérgatitore

11

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve té
rrjetis shtetérore. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave kudoté
kalojé rrjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument
|gjeodezik.

300.00

0.60 €

=

180.00 €

———
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Punét pérgatitore|Gfithse} : 1 | 180.00 €
2 Puné&t tokésare
GErmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. jlt-IV mé

2.1  |making mé gjérési sipas normave dhe standardeve,théllésia mesatare m? 360.00 2.00 € 720.00 €
h=1.50m

2.2 |Planifikimi | fundit t& kanalit me dor8 me saktes! +1cm, m? 240.00 0.10 € 24.00 €
Furnizim, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm né fundin e kanalit dhe

2, 8 ) . i

3 mbi tub dhe ngjeshja(10 cm réré vendoset nén gyp dhe 20 cm mbi gypé) m 24.00 2006 48.007

24 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm pérgiat perimetrit te m? £9.16 200 € 138.32 €
gypit

2.5  |Furnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues. m' 300.00 0.20 € 60.00 €

2.6 IMbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t& gérmuar. m? 266.84 1.00 € 266.84 €

27 Ngarklml dhe transporti | dheut té ger:nuar(tep:art] né de.?oni te qytetit ose m? 93.16 3.00 € 279.48 €
né vendin ku e cakton organi mblkeyrés ne largési deri né Skm.

Punét tokésore|Gjithsej 2 1,536.64 €
3 Punét montuese

31 |Furnizimi, transportl dhe montimi | tubave t& brinjézuar HBPE SN4

3.2 |PESN4 @400 m' 100.00 16.00 € 1,600.00 €

3.3 PESN4 3200 m' 200.00 4.15 € 830.00 €

34 PESN4 (3160 m' 120.00 3.50€ 42000 €

Punét montuese|Gjithse] 3 2,850.00 €
4 Punét e betonit

4.1 |Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta . m? 9.60 40.00 € 384.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave {pér puseta) pre] betonit té .

4.2 10.00 35.00 € 0.
armuar $800/1000mm (elemente té parafabrikuara). 2 0.0 g S
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {pér puseta) prej betonit té "

a, .00 . R

3 armuar @800/500mm (elemente té parafabrikuara). cop< 5 000 .
Furnizimi transporti dhe montimi | konuseve pér puseta pre} betonit .
. 30.0 25.00 € 750.

. #800/600mm {elemente té& parafabrikyara). copé . g i)
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (p#r puseta) prej betonit té .

, .00 0.00€ 640.00 €

4.5 armuar $400/400mm (elemente té parafabrikuara). e 32 2 0
Furnizimi dhe punimi | pilakés sé betonit mbi shaktén e betonit te pusetat e
hapura ku né pllaké duhet t& vendoset edhe kapaku | pusetés nga .

. 5 300.00€ 1,500.00 €

46 materiali kompozit me aftes mbajtese 4T .gjaté vendosjes se pllakes duhet . 0 oo
te byllen hapsirat me llag cimentoje.

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej materjalit

4.7 |kompozit @600, mé aftesi mbajtése 4t. Né gmim té llogaritet edhe betonimi} copé 35.00 90.00 € 3,150.00 €
i kurorés prej beton| C-25/30.

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | Grilave ujémbledhés prej

4.8 |materjalit kompozit (40x40)cm, mé aftes mbajtése 4t. N& ¢mim té copé 64.00 60.00 € 3,840.00€
liogaritet edhe betonimi i kurorés prej betoni C-25/30.
furnizimi dhe punimi | kokes hyrse dhe dalse me beton arme B8/15x15cm

49  me trashsl te murit t=10cm duke perfshir pahit e nevojshme pér kallupim m? 2.00 12000 € 240.00 €
(N8 katé pozicon duhet te llogaritet rreguliimi | kokes hyrse}

Furnizimi dhe punimi | vazhdimit te lesheses duke perfshire themelet
muret dhe pllakén, ku plizka duhet te punchet ne tere siperfagen e

410 |planifikuar me beton ¢-25/30e armuar ne dy zonat #8/15x15cm me m? 10.00 12000 € 1,200.00 €
trashsi te murit t=20cm duke perfshir pahit e nevojshme pér kallupim (Ne
kisté pozicon duhet te llogaritet rregullimi | kokes hyrse)

Furnizimi dhe montimi | pusetave per vendosjen e pompave te ujit me

411 dimension 1.5x1.5x1.5m pusetét duhen te punohen né ven‘c%e me beton te m? 2.70 120,00 € 324.00 €
armuar $8/15x15mm me trashsi te mureve t=10cm ku planifikohen dy
puseta p
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Furnisimi dhe montimi | dy pompave te ujit.Pompa duhet te jeté 1.5KW me
gryké te ngushté me 26 peraja modeli Pedrollo Italjane ose e ngjajshme
dhe duhet te keté garancion 1 vité se paku Né két pozicon te parashihet

4,12 B .00 400.00 € 800.00 €
pompa gypi pér furnizim kabllo e pompes ku parashihen rrethé& 30m kabull ” 2 0 00
dhe gyp pér dy pompat sidhete glitha pjeset percjellse pér montimin e
pompes.
4.13 |Testimi komplet i rrjetit t& kanalizimit Atmosferik m' 1,000.00 0.10€ 100.00 €
Punét e betonit|Gjithse} 4 13,428.00 €
Nr.{l REKAPITULIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERIK N
1 Punit pérgatitore 180.00 €
2 Punét tokésore 1,536,64 €
3 Punét montuese 2,850,00€
4 Punét e hetonit 13,428.00 €
TOTALN | KANALIZIMIT ATMOSFERIK H 17,994.64 €
Nr.lll I. NDRICIMI | JASHTEM Nj8sia Sasia Cmimi Totali €
3.1 Mihja e kanalit per shtrirje & kabllos me dim: 80x40cm. m 791 1.20€ 949.20 €
3.2 |Shtrirja e reres t=10+10cm. m3 101 2.00€ 202.00€
3.3 |Furnzimi dhe punimi | bazamenteve pre] betoni 50x50x70cm. copé 70 60.00 € 4,200,00 €
3.4 |vendosja e shirit per paralajmrim “rrezike per jete". m 791 2.00€ 1,582.00 €
Furnizimi dhe montimi § kabllove
5 2 50 3,960.00 €
35 |energjetike NAYY-J 4x25mm?, - 720 AR .
Furnizimi dhe montimi i kabllove
3.6 |energjetike NAYY-) 4x16mm?. per furnizimin e dy pomapave te ujites te m 450 5.00 € 2,250.00 €
cllat lidhen ne KSH.
Furnizimi dhe montimi i kabllove
7 60 4.80€ ,680.
3 energjetike NAYY-J Ax16mm?, m e - ——
18 Furniz‘im-l dhe montimi kabzliove m 480 4.00€ 1,620.00 €
energjetike NYY-) 3x1.5mm*.
Furnizimi dhe montimi ! trupit ndricues LED, Fumagalli/Gtorglo -
4P2.000.G10{Ose te ngjashme). Me trup ndricues 4%Gx53 LED Lamp 4x10W
1.9 se bashku me sl:ttvlie EKTOR 4500 -000.376 - CAGE'- D. h=4.5m, me ' capé 99 190,00 € 18,810.00 €
elementet percjellese kapakun dekorativ per mbulimin e ankerave- sipas
detajit te specifikuar ne vizatim.(né két pozicion parashlhet kompiet trupi
ndriques me shtyll, ankerim, slgures) ose te ngjashme.




3.9

Furnizimi ghe montimi ) tabeles se naricimit te Jashtem RSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP65, propozchet CDCP,ABB, tabela duhet te
jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershkuar ne pershkrim teknike, se
bashku me bazamentin prej betoni.

Karakteristikat teknilce:

Enclosure serles CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards

1SO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5,

Element perberse jane:

1.Nderperes magneto termike AS-80/R634, 3p, lcc=10kA.

2. Njehsorin e furnizon KEDS

3. Siguresa automatike 3p, C, 16A, Icc=6kA=2set.

4.Siguresa automatike 3p, C, 20A , lcc=6kA=2set.

5. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =2cope.

6. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=1cope.

7. Fotogell 200lux=1pcs.

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lcc=6kA.=1cope

8. Siguresa automatike 16A,1p, C, lcc=bkA.=2cope

9. Mbrojtje diferenciale FID, In=40A 1dn=40/300mA =2 cape
10. Kleme Shperndarse arnocanall 250A

8. Materiali | imet lidhes.

10 Prize 18 16A psr montim ne shine mhrenda armanit s 2econa

copé

600.00 €

600.00 €

3.10

Furnizimi dhe montimi | shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm.

1100

l60€

1,760.00 €

3.11

Furnizimi dhe montimi, | gyp i brinjézuar PVC @ 63mm.

1100

1.40€

1,540.00 €

3.12

3.13

Furnizimi dhe montimi, | grupit t& siguresave nga poliesteri{aralgjite) per
furnizimin e trupit ndricues 40W, LED:

Karakteristikat teknike:

1.Tensiont nominal 450V,

2.Rryma nomina e sigureses 16A,

3.Numri | slgures 2.

4.Tipi 1 kabllos kygese 16

5. Temperatura e punes -50° deri 130",

copé

99

500¢€

495.00 €

Punimi i eleboratit per matjen e tokezimit mbrojtese, te cdo shtylle
metalike.

copé

99

4.00€

396.00€

3.14

Material i imét tidhés | pa specifikuar.

p.l

1

300.00 €

300.00 €

TOTALl { REKAPITULLIM

IT NDRICIMI

IJASHTEM Il

46,644.20 €

Nr. IV

|, KANALIZIMI KABLLOR

Njésia

Sasia

Cmimt

Totali €

Mihja e kanalit per shtrirje e kabllos me dim: 110x80cm.né keté pozicion
jané kalkuluar edhe depertimet me kanal deri te puset.

m

900

200€

1,800.00€

Shtrirja e reres t=10+10cm.

m3

144

2.00€

288.00€

Furnzimi dhe punimi | shaktes prej betoni 100x100x100cm me trashési te
mureve t=10cm. Ne kete pozicion te parashihen edhe pahit e nevojshme si
dhe armatura rrjet @8mm /15/15cm

copé

17

400.00 €

6,800.00 €

Furnizimi dhe punimi i pllakés sé betonit té armuar me armaturg rrjet
@8mm /15/15cm me trashési t=10cm mbi shaktén e betonit
100x100x100cm ku né pllaké duhet t& vendoset edhe kapaku i pusetés nga
materlali kompozit me aftesi mbajtese 4T kapaku duhet te jet per
elektrik.gjaté vendosjes se pllakes duhet te byllen hapsirat me llag
cimentoje.

copé

27

100.00 €

2,700.00 €

Vendosja e shirit per paralajmrim "rrezike per jete".

m

800

0.60 €

540.00€

Furnizimi , montimi dhe Shtirja e gypit PVC brinjezuar @160mm.

m

2700

3.00€

8,100.00 €

TOTAL! | REKAPITULLIMIT KANALIZIMIT KABLLOR: IV

20,228.00 €




SNINJALIZIVI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

i ]
Nr.V pérshkrimi | punéve dhe materialeve-S5egmenti 1 Njésla Sasia c':]:; :: r Totali-€
1 Sinaliziml vertika)
furnizimi dhe montimi | shenjave vertikale ku tregon shtigiet e bigiklistave.
Tabela e aluminit me trashesi 2mm, me kende te thyera (alkand),Folia e
kualitetit EGP.Shtyllat duhet té jené t& zinkuara ¢ 60, te inkastruara 40cm
11 ) 80.00€ 20.00
ne beton,ndérsa mbi toké deri te fillimi | tabeles 220cm.N& kété pozicion copé 4.00 0 3 €
duhet pérfshiré edhe hapjen e gropave,betonimin dhe vendosjen e shtyllés
me té glitha elementet tjera pécjelidse pér té qené funksioanle
Sinalizimi vertikal|Gjithse] 1 320.00 €
2 Sinjalizimi Horlzontal
21 Fl:rnizimi dhe punimi Té rrugé 1 shtesés sé hollé pér shenjézimin e shtigjeve m? 3.156.00 0.60 € 1,893.60 €
pér bicikleta me nglyré(Sygnocryl cycle path 200-350 umj,
Furnizimi dhe punimi i vijave kufizuese te shtegut te cikiisteve me trashésl
amm dhe gjersi 100 me mase termoplastike - plastike e nxehte, me
2.2 |trashesi te ngjyres ne siperfage 3-5 mm, temperatura duhet te jete nga m' | 2,572.00 1.20€ 3,086.40¢€
190%c deri 2202, perberje te gramcave fluroscente -
Furnizimi dhe punimi | vijave ndarese te shtegut te ciklisteveme
2.3 |dimenslone me e mase termoplastike - plastike e nxehte, me trashesi te m' 1,286.00 1.00€ 1,286.00 €
ngjyres ne siperfage mbl 3 mm.
Shenjézimi gjaté glithé shtegut té bicikletave me figuré té bigikletés se
bashku me shigjeten per levizje drejt ¢do 150 m (ng pérjashtim te )
2.4 16.0 40.00 € 640.00 €
vendkaliml ¢cdo 50m) ngjyre te bardhe, me mase termoplastike - plastike e cop¥ 0 g
nxehte, me trashesi te ngjyres ne siperface mbi 3 mm.
Sinjaifzimi Horlzontal |Gjithsej 2 6,906.00 €
v REKAPITULINI | SINJALIZIMIT
l. SINJALIZIMI VERTIKAL 320,00 €
il. SINJALIZIMI HORIZONTAL 6,906.00 €
TOTALI | REKAPITULLIMIT | SINJALIZIMIT V 7,226.00 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
NR. PERSHKRIMI | POZICIONEVE Viera me TVSH
1 REKAPITULLIMIT ASFALTIT, SKAJORVE DHE KUBZAVE I 127,705.20 €
2 REKAPITULIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERIK [l 17,994.64 €
3 TOTALI | REKAPITULLIMIT NDRICIVII | JASHTEM 1 46,644.20 €
4 REKAPITULLIMIT KANALIZIMIT KABLLOR: IV 20,228.00 €
5 REKAPITULLIMIT | SINJALIZIMIT V 7,226.00 €
TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH|  219,798.04 €




Prokurimi: OB614-22-12427-5-2-1

Nr i brendshém:
Tituli;: ASFALTIMI I RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ - NDERTIMI 1 BREZIT TE
GJELBER-KOSOVA_A

ASFALTIMI 1 RRUGEVE RURALE DHE

1 TROTUARVE N OBILIQ - NDERTIMI I BREZIT TE
GJELBER-KOSOVA_A

Kodi i tenderit: Ob18\22
Data: 18.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1.Certifikata NNP HYSNIA.pdf

2. Mekanizmi 1.pdf

3. Mekanizmi 2..pdl

4. 11.Referencat 2019.pdf

5. 12.Referencat 2020.pdf

6. 13.Referencat 2021-22.pdf

7. Erti shpk Marrveshje Gurit.pdf

8. Stafi .1.pdf

9. STAFI .IL.pdf

10. ING. ELEKTRO.pdf

11. Certifikata POUK.pdf

12, Referencat POUK Group SH.P.K.pdf
13. Stafi dhe mekanizmi POUK.pdf
14. Dosja.pdf

15. Marrveshje konzurcjumi.pdf

16. Marrveshje asfalt P&A-POUK.pdf
17. Pajisjet P&A (1).pdf

18. Sigurimi.PDF

19. Paramasa.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. ASFALTIMI 1 RRUGEVE NDERTIMI 1 BREZIT TE GJELBER-KOSOVA_A - Copy PA
RURALE DHE TROTUARVE QMIME.xls
NE OBILIQ - NDERTIM1 ]
BREZIT Tk GFELBER-
KOSOVA_A

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



Pjesét e tenderit qé do t¢ dorézohen ndaras:

B66 Formulari | dorézimil te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-12427-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P. HYSNIA ; POUK Group SH.P.K,,
VUSHTRRI, 42000, VERNICE, Kosové

E-mail: np_hysnia@hotmail.com
Personi kontaktues: Hysni Shabani
Telefoni: 044/176184

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé; N.N.P. "HYSNIA"
Numri fiskal: 600023402
Vend-Selia: VUSHTRRI, 42000, VERNICE, Kosové
Partneri 2.
Emri i kempanisé: POUK Group SH.P.K.
Numri fiskal: 811492909
Vend-Selia: Rruga Artakolli, nr. 120, 42000, Vushtrri, Kosové

"B66 Formulari | dorézimit te tandent I - o 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-12427-5-2-1

Titulli i kontratés: ASFALTIMI 1 RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ -
NDERTIMI I BREZIT TE GIELBER-KOSOVA_A

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 ASFALTIM] I RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ - NDERTIMI I
BREZIT TE GJELBER-KOSOVA_A

3. Cmimi total i tenderit &shté:
219,798.04 EUR

Dhe né fjalé [shéno.cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bejmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n€ emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, ésht€ pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se 1€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané 1€ obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashk&t/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informejmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mé&sipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né k&t€ konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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SCARDIAN

0039626

039626
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURLESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Zana Voca - Nuka
AGJENTI Adresa:
T
N.N.P. HYSNIA
| SIGURUARI Adresa:
Vérnicé
NUMRI | BIZNESIT 810682973 ’
NUMRI FISKAL 600023402
QELLIMI | SIGURIMIT Garancl e Kontratés
PERFITUESI

KUVEND! KOMUNAL VUSHTRRI

TITULL) | KONTRATES

ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE DHE
TROTUARVE NE OBILIQ-NDERTIM! |
BREZIT TE GJELBER-KOSOVA -A

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

OB614-22-12707-5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 365 dité

SHUMA E SIGURUAR 21,880.00 EURO
_Nga: 08-12-2022 00:00:01

Deri: 08-12-2023 23:59:59

PRIML | SIGURIMIT 329.70

TVSH 18 % 59.35

PRIMI +TVSH 18% 388.05

DATA E LESHIMIT 2022-12-08 14:39:12

VEREJTJE:

Polica e sigurimit té Garancive &shté krijuar né bazé & Ligjit Mbi Marrédhéniel e
gjithashtu sipas Rraguilave dhe Rragulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore
platésuar dhe 1§ nénshkruar dhe cfarédo dokumanti tletér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Detyrimeve Nr.04/L-077, t& mirstuar nga Kuvend! i Republlkits s& Kosavés me daté 10.05.2012,
Republikés s& KosovBs.Pjesé pirbErase e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyelésori i

Kio pollcé sigurlmi vérteton lidhjen e kantratés,

dhe lgshohet nga Siguruesi né baza 18 deklarimeve dhe kiérkesave 18 béra nga 1 Slguruarifpérfagésuesl | 1@ siguruarit, | cill éshtd
pérgjegjés lidhur me sakigsing dhe vértetdsing e deklarimave t& béra praj ti.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i 18 siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vamendje dhe i kam kuptuar kushtet e kondr
dhe parcektimet e kisa) police sigurlmi, dhe po nénshkruaj konform vullneth tim té liré, e t& ploté

atés s& sigutimit, deklaroj se pajiohem me to, si dhe me ta dhanat

I SIGURUARI p/y

SCARDIAN

TRl —

—
{emri, mbiemri, nénshkrimi)

{emri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infowscardian.com, www.scardian.com



2 F'SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérise e policés: 039626
Pér: KUVENDI KOMUNAL VUSHTRRI
{n& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™)

Ni& emér té: N.N.P, HYSNIA, Vérnicé
(n& vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIM! [ RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE OBILIQ-
NDERTIMI | BREZIT TE GJELBER-KOSOVA -A
Numri | prokursimit: OB614-22-12707-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatorl ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderil , me numér t& prokurimit té larteekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiran t& depozitojé siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 21,980.00 EURC (NJEZET E NJE MIJE NENDEQINDE TETEDHJET
EURO) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilién deklarohet mos parmbushja
e njéril nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar auloritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fijalg; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé 18 ekzakulojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pau
paguar shumé& punétoré, nénkontrakioré dhe fose furnizues t& materiaieve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 21,980.00 EURO si¢ &shié lartcekur, do té béhel pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kerkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien prej 08-12-2022 00:00:01 deri 08-12-2023 23:59:59
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